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Første kuld autoteknologer 
fra Erhvervsakademi Dania 
 
Der er rift om de nye autoteknologer, som i denne måned dimitterer fra 
Erhvervsakademi Dania i Viborg. Fire ud af de syv nyuddannede har allerede 
inden den afsluttende eksamen fået tilbudt job hos de arbejdsgivere, hvor de 
i foråret var tre måneder i praktik.  
 
Autoteknolog er en toårig, teknisk videregående uddannelse, der kvalificerer de 
uddannede til job som fx tekniske rådgivere hos bilforhandlere og 
autoværksteder. Adgangskravet er enten en studentereksamen eller en faglig 
uddannelse som mekaniker eller karosserismed. 
 
Morten fik job hos Søften Auto 
Blandt de nyuddannede autoteknologer er den 24-årige Morten Anthonsen, som 
efter en velfortjent ferie kan tage fat på sit nye job som teknisk rådgiver ved 
Søften Auto i Hinnerup. Han er udlært mekaniker, og havde arbejdet som svend i 
to år, før han tog sin overbygning. 
 
”Jeg var interesseret i at vide mere om ledelse, økonomi og markedsføring. I løbet 
af uddannelsen fik jeg desuden udbygget mine tekniske kompetencer, især inden 
for fejlfinding,” siger Morten Anthonsen. 
 
Tilfreds med uddannelsens bredde 
Projektleder Niels Bruun fra Erhvervsakademi Dania er tilfreds med den bredde, 
som autoteknolog-uddannelsen giver de studerende:  
”Fx var en af mine studerende i praktik på Peugeots værksted i Risskov, hvor han 
fik erfaring både med kontakt til importør, de mærketekniske kurser og den 



administrative kundekontakt. En anden sad i SMC’s tekniske afdeling i København, 
hvor han havde kontakt til de tyske fabrikker og til danske SMC-afdelinger bl.a. 
om lancering af en ny bilmodel. En tredje studerende var med til at bygge biler 
om til racerbiler på et helt unikt værksted på Fyn.”  
 
Flest faglærte og mænd 
”Der er mange faglærte blandt vore studerende, og der er en overvægt af mænd” – 
fortsætter Niels Bruun – ”men jeg oplever også stor begejstring for faget og 
studiet hos dem, der kommer som htx-studenter og hos de kvindelige 
studerende. Fx Malene, som var i praktik i Aalborg hos Bosch Diesel, hvor hun 
arbejdede med det mest moderne testudstyr bl.a. i forhold til renovation af 
dieselpumper.” 
Niels Bruun pointerer, at bredden i autoteknolog-uddannelsen ikke kun skal ses i 
forhold til de fremtidige jobmuligheder, men også gælder selve uddannelsen, da 
de studerende får både en teknisk og en merkantil vinkling på fagområdet. 
 
Næste studiestart er september 2011, og man skal søge senest den 5. juli 2011, 
oplyser Niels Bruun. 
 
 
Fakta om autoteknolog- uddannelsen 
 

• Uddannelsen varer 2 år, hvoraf 3 måneder er praktik 
• Uddannelsen giver viden om autoteknik, kvalitet og ledelse 
• Med en uddannelse som autoteknolog kan man få job som fx værkstedsmanager, 

servicerådgiver og teknisk rådgiver 
• Studerende skal være interesseret i mekanik og komme med en faglært baggrund 

eller med en studentereksamen  
• Uddannelsen udbydes af Erhvervsakademi Dania, Mercantec i Viborg, i et nyt 

campusmiljø med alle de nødvendige, tekniske faciliteter 
• Erhvervsakademi Dania udbyder 15 videregående uddannelser inden for teknik, it 

og det merkantile område på ni skoler i Region Midtjylland 
 
 
Kontaktperson 
Flere oplysninger fås hos projektleder Niels Bruun, mobil 40 21 22 16, e-mail 
nibu@mercantec.dk. 
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